

اخبار و گزارش های کارگری 17 شهریورماه 1405

- تداوم کارزار «سه‌شنبه‌های نه به اعدام»؛ هفته صدوسی و هفتم در ۶۲ زندان کشور
- مراجعه جمعی از کنشگران فرهنگی در همراهی با خانواده و همسر مسعود فرهیخته به سازمان امور زندان های البرز
- استمرار نگهداری #مسعود_فرهیخته معلم زندانی محبوس در زندان مرکزی کرج پس از هفتاد روز، همچنان در سلول انفرادی و قطع تماس و ملاقات و افزایش فشارها بر خانواده او
- تجمع اعتراضی پرستاران و کارکنان بیمارستان کرمانشاه نسبت به سطح نازل حقوق، عدم پرداخت بموقع مطالبات و شرایط سخت کاری مقابل دانشگاه علوم پزشکی طالقانی با شعار «می‌گیریم حقوق نداریم می‌رید پلیس می‌ارید» و بیمارستان امام علی
- اعتصاب دامنه دار کارکنان حوزه بهداشت دانشگاه علوم پزشکی شیراز نسبت به سطح نازل حقوق، پرداخت نشدن بموقع مطالبات و تعطیل نکردن پنج‌شنبه‌ها
- ادامه کنش های جمعی از کارگران پیمانکاری معدن شماره سه گهرزمین سیرجان برای تضمین امنیت شغلی و معیشتی بابرپایی تجمع مقابل فرمانداری و اداره کار
- دومین تجمع اعتراضی جمعی از کارگران بازنشسته صندوق حمایت و بازنشستگی آینده ساز آذربایجان شرقی نسبت به عدم اجرای کامل متناسب سازی در سال جاری، قطع متناسب سازی سال‌های گذشته و عدم پرداخت 8 ماه مطالبات در ساختمان این صندوق در تبریز
- اسماعیل بخشی:
- هفدهم شهریور، روز اول تحصنم به همراه جمعی از همکاران عزیزم جلوی درب هفت تپه برای بازگشت بکارم
- ما خواهان بازگشت به کار اسماعیل بخشی و تمامی کارگرانی هستیم که در سراسر کشور به‌صورت ناعادلانه از کار اخراج شده‌اند.
- تشدید محدودیت‌های پوشش؛ تدوین دستورالعمل حجاب اجباری در دانشگاه‌ها، در آستانه سالگرد «ژینا»!
- قیمت ناهار و شام دانشجویان وزارت علوم از ۲۰ به ۳۵ هزار تومان افزایش یافت.
- عفو بین‌الملل: حملات آمریکا و اسرائیل به محله‌های تهران باید به‌دلیل احتمال جنایت جنگی بررسی شود
- آغاز اعتصاب سراسری آتش‌نشانان فرانسه در اعتراض به کمبود نیرو و امکانات و شرایط سخت کاری
- پزشکان کنیا برای پیوستن به اعتصاب پرستاران 7 روز به دولت مهلت دادند

- تجمع و اعتصاب هزاران کارگر بخش عمومی هلند در اعتراض به کاهش خدمات تأمین اجتماعی

- جان باختن یک کارگر در اصفهان بر اثر ریزش آوار

- جان باختن یک کارگر در مشهد بر اثر سقوط از ارتفاع

- بازهم واژگونی سرویس رفت و آمد کارگران؛ اینبار مصدومیت 15 کارگر معدن زغال سنگ همکار شهرستان راور

***تداوم کارزار «سه‌شنبه‌های نه به اعدام»؛ هفته صدوسی و هفتم در ۶۲ زندان کشور**

در هفته‌ای که گذشت، ماشین سرکوب و اعدام حکومت با شتابی بی‌وقفه به کشتار زندانیان ادامه داد و دست‌کم ۱۱ تن را به دار آویخت. آمارها نشان می‌دهند که از ابتدای شهریورماه تاکنون، بالغ بر ۴۵ زندانی اعدام شده‌اند. همچنین در روزهای گذشته، علی زارعی، از آسیب‌دیدگان چشمی اعتراضات ۱۴۰۱، در زندان قزل‌حصار به اعدام محکوم شده است.

در همین حال، گزارش‌ها از مرگ مشکوک یک زندانی سیاسی به نام عرفان میرزایی در زندان دستگرد اصفهان حکایت دارند که توسط عوامل حکومت به قتل رسیده است. در خبری دیگر پس از موافقت دیوان عالی کشور با اعاده دادرسی در پرونده علی‌رضا سپاهی، زندانی محکوم به اعدام در اصفهان، پرونده وی به شعبه هم‌عرض ارجاع شد. با این حال، این شعبه بدون تشکیل جلسه رسیدگی، اعاده دادرسی را نپذیرفت و پرونده را جهت اجرای حکم اعدام به شعبه اجرای احکام ارسال کرد.

بر اساس اطلاعات تکمیلی، ترانه رحیمی، نوید الیاسی، ابوالفضل دادگستر، مهدی منصوری، احمدرضا سعیدی، مهرداد بوئری، محمدمهدی اسدی، آرمین غلامی، پارسا جعفری و مهدی جعفری (خسروی)، هر یک به اعدام و ۱۱ سال حبس محکوم شده‌اند. همچنین رومینا رحیمی و میلاد بوئری هر کدام به ۳۶ سال حبس، حامد مهرعلیان به ۲۶ سال حبس و ستایش ساعدی، سجاد عابدی و علی بوئری، هر یک به ۱۶ سال حبس محکوم شده‌اند. بر این اساس، مجموع احکام حبس صادرشده برای ۱۶ متهم این پرونده به ۲۵۶ سال می‌رسد. این احکام در مرحله بدوی صادر شده است. ما هفته پیش به این پرونده جمعی اشاره کردیم. جان این زندانیان در معرض خطر است.

شدت گرفتن این سرکوب‌ها و اعدام‌ها به صورت انفرادی و جمعی، بازتاب هراس حاکمیت از اعتراضات سراسری و قیام‌های پیش‌رو است. وخامت روزافزون بحران اقتصادی، تورم سمرقمی، جهش نرخ دلار به ۲۳۰ هزار تومان، آغاز گران شدن رسمی بنزین از روز سه‌شنبه و کوچک‌تر شدن روزمره سفره کارگران و زحمت‌کشان، بیش از هر زمان دیگری چشم‌انداز یک انفجار اجتماعی را ترسیم می‌کند.

در این شرایط بحرانی، ضرورت استمرار کارزار «سه‌شنبه‌های نه به اعدام» علی‌رغم تمام مخاطرات و محدودیت‌های درون زندان، دوچندان شده است. ما اعضای این کارزار، بار دیگر تمامی نهادهای بین‌المللی، وجدان‌های بیدار، مدافعان حقوق بشر و لغو حکم اعدام را در سراسر جهان به همراهی و همبستگی فرامی‌خوانیم.

اعضای کارزار «سه‌شنبه‌های نه به اعدام»، روز سه‌شنبه ۱۷ شهریور ۱۴۰۵، در صدوسی‌وهفتمین هفته متوالی این حرکت اعتراضی، در ۶۲ زندان زیر دست به اعتصاب غذا زده‌اند:

زندان قزل‌حصار (واحد‌های ۲، ۳ و ۴)، زندان اوین (بندهای زنان و مردان)، زندان مرکزی کرج، زندان فردیس کرج، زندان تهران بزرگ، زندان قرچک، زندان خورین ورامین، زندان چوبین‌در قزوین، زندان اهر، زندان اراک، زندان لنگرود قم، زندان خرم‌آباد، زندان بروجرد، زندان یاسوج، زندان اسدآباد اصفهان، زندان دستگرد اصفهان، زندان شیپان اهواز، زندان سپیدار اهواز (بندهای زنان و مردان)، زندان نظام شیراز، زندان عادل‌آباد شیراز (بندهای زنان و مردان)، زندان فیروزآباد فارس، زندان دهدشت، زندان زاهدان (بندهای زنان و مردان)، زندان برازجان، زندان رامهرمز، زندان بهبهان، زندان بم، زندان یزد (بندهای زنان و مردان)، زندان کهنوج، زندان طبس، زندان مرکزی بیرجند، زندان مشهد، زندان گرگان، زندان سبزوار، زندان گنبدکاووس، زندان قائمشهر، زندان رشت (بندهای مردان و زنان)، زندان رودسر، زندان حویق تالش، زندان ازبهرم لاهیجان، زندان دیزل‌آباد کرمانشاه، زندان اردبیل، زندان تبریز، زندان ارومیه، زندان سلماس، زندان خوی، زندان نقده، زندان میاندوآب، زندان مهاباد، زندان بوکان، زندان سقز، زندان بانه، زندان مریوان، زندان سنندج، زندان کامیاران، زندان ایلام، زندان کرمان، زندان بروجین، زندان نیشابور، زندان گچساران، زندان نور و زندان ایرانشهر.

هفته صدوسی‌وهفتم

سه‌شنبه ۱۷ شهریور ۱۴۰۵

#کارزار_سه‌شنبه‌های_نه_به_اعدام

***مراجعه جمعی از کنشگران فرهنگی در همراهی با خانواده و همسر مسعود فرهیخته به سازمان امور زندان های البرز**

استمرار نگهداری #مسعود_فرهیخته معلم زندانی محبوس در زندان مرکزی کرج پس از هفتاد روز، همچنان در سلول انفرادی و قطع تماس و ملاقات و افزایش فشارها بر خانواده او

امروز سه شنبه جمعی از کنشگران صنفی در همراهی با خانواده و همسر مسعود فرهیخته به سازمان امور زندان های البرز مراجعه کردند تا ابراز نگرانی خود را نسبت به استمرار نگهداری این معلم زندانی پس از هفتاد روز در انفرادی ابراز دارند که متأسفانه این سازمان حاضر به ملاقات با آنها نشد و تنها همسر این معلم زندانی با همراهی یکی از کنشگران صنفی با آقای فتحی مدیر سازمان امور زندان ها ملاقات کردند.

فتحی در این دیدار تاکید داشت که به فرهیخته سفارش کنید که از داخل زندان حرف نزند و کاری نکند و حسن رفتار داشته باشد وگرنه وضعیتش از اینی که هست هم بدتر خواهد شد. فتحی تاکید داشت که شما به عنوان همسر باید به او بگویید دست از رفتارهایش بردارد تا ما با او راه بیابیم وگرنه عواقب دارد. او درباره مرخصی زندانی هم گفته مرخصی شامل کسانی می شود که تابع ما باشند.

این در حالی است که این فشار بر خانواده زندانی و شخص زندانی، نقض آشکار مواد ۲۸ و ۲۹ آیین نامه سازمان امور زندان ها محسوب می شود. حتی اگر زندانی مرتکب خلاف انضباطی هم شده

باشد که در مورد مسعود فرهیخته این موضوع صدق نمی کند، نگهداری طولانی مدت او علاوه بر نقض آیین نامه داخلی زندان ها، نقض اصل ۳۶ قانون اساسی است که تاکید دارد:

«حکم به مجازات و اجرای آن باید تنها از طریق دادگاه صالح و به موجب قانون باشد.»

همچنین این رفتار مغایر اصل ۳۹ قانون اساسی نیز هست که به صراحت آمده است:

«هتک حرمت و حیثیت کسی که به حکم قانون دستگیر، بازداشت، زندانی یا تبعید شده، به هر صورت که باشد ممنوع و موجب مجازات است.»

فشار بر خانواده این معلم زندانی و همسر او از ابتدای اجرای حکم این معلم زندانی از سوی مقامات زندان و خارج از زندان به صورت تلفنی و احضار همسر و خانواده او برای بازداشتن مسعود فرهیخته از صدور بیانیه و بیان مواضع، همواره وجود داشته است. در حالی که خانواده یک معلم زندانی از یک سو در چند نهاد پیگیر عدم ملاقات و قطع تلفن و بارها انتقال او به انفرادی است، چرا باید هم زمان این فشارها را نیز تحمل کند.

انتظار می رود مقامات قضایی و مسئولان زندان به این رویه غیر قانونی و غیر عادلانه پایان دهند.

#مسعود_فرهیخته_معلم_زندانی

#فعالیت_صنفی_جرم_نیست

منبع: کانال فرهنگیان البرز

***تجمع اعتراضی پرستاران و کارکنان بیمارستان کرمانشاه نسبت به سطح نازل حقوق، عدم پرداخت بموقع مطالبات و شرایط سخت کاری مقابل دانشگاه علوم پزشکی طالقانی با شعار «می گیم حقوق نداریم می رید پلیس میارید» و بیمارستان امام علی**

فیلم ها، تصاویر و گزارش های منتشره در شبکه های اجتماعی و رسانه ها بتاريخ 17 شهریور، از تجمع اعتراضی پرستاران و کارکنان بیمارستان کرمانشاه نسبت به سطح نازل حقوق، عدم پرداخت بموقع مطالبات و شرایط سخت کاری مقابل دانشگاه علوم پزشکی طالقانی با شعار «می گیم حقوق نداریم می رید پلیس میارید» و بیمارستان امام علی، خبر می دهند.





***اعتصاب دامنه دار کارکنان حوزه بهداشت دانشگاه علوم پزشکی شیراز نسبت به سطح نازل حقوق، پرداخت نشدن بموقع مطالبات و تعطیل نکردن پنجشنبه‌ها**

گزارش منتشره در شبکه های اجتماعی بتاريخ 17 شهریور:

مطالبات صنفی کارکنان حوزه بهداشت دانشگاه علوم پزشکی شیراز؛ از پرداخت‌های معوق تا تعطیلی پنج‌شنبه‌ها

کارکنان حوزه بهداشت دانشگاه علوم پزشکی شیراز، حدود یک هفته است در اعتراض صنفی به وضعیت موجود دست به اعتصاب زده‌اند و مطالبات خود را بر پرداخت حق مسکن، اضافه‌کار و کارانه، ترمیم حقوق متناسب با هزینه‌های زندگی و نرخ تورم، همچنین تعطیلی روزهای پنج‌شنبه متمرکز کرده‌اند.

این مطالبات با تأکید بر ضرورت بهبود وضعیت معیشتی کارکنان، شفاف‌سازی و جبران عادلانه زحمات، تناسب دریافتی‌ها با افزایش هزینه‌های زندگی و ایجاد تعادل میان ساعات کار و زندگی مطرح شده است. مسئولان بایستی با شفافیت، احترام و گفت‌وگوی مستقیم به مطالبات کارکنان پاسخ دهند و درباره روند بررسی و زمان‌بندی اجرای تصمیم‌ها اطلاع‌رسانی روشن داشته باشند.

***ادامه کنش‌های جمعی از کارگران پیمانکاری معدن شماره سه گهرزمین سیرجان برای تضمین امنیت شغلی و معیشتی بابرپایی تجمع مقابل فرمانداری و اداره کار**

روزدوشنبه 16 شهریور، جمعی از کارگران پیمانکاری معدن شماره سه گهرزمین سیرجان (شرکت پیمانکاری محور گستر نصر) در ادامه کنش‌هایشان + برای تضمین امنیت شغلی و معیشتی مقابل فرمانداری و اداره کار این شهرستان در استان کرمان تجمع کردند.



یکی از این کارگران با بیان اینکه تصمیم شرکت می‌تواند به بیکاری 115 سرپرست خانوار منجر شود، به خبرنگار رسانه ای گفت: به ما یک‌دفعه اعلام کردند تا آخر برج کار تعطیل است؛ هر کس می‌خواهد با ما به پروژه راهسازی بیاید و هر کس هم نمی‌آید، به سلامت. بعد از سال‌ها سابقه کار، درست نیست به کارگر این‌طور گفته شود.

او ادامه داد: ما سال‌ها در این شرکت زحمت کشیدیم، سختی کشیدیم و در شرایط دشوار سر کار بودیم. الان هم هر ماه حقوق می‌گیریم و زندگی‌مان را با همین درآمد می‌چرخانیم. متأسفانه در شرایطی قرار گرفته‌ایم که اگر شرکت بخواهد نیروها را کنار بگذارد، نمی‌دانیم باید چه کار کنیم.

این کارگر با تأکید بر اینکه کارگران با اصل ادامه فعالیت شرکت مشکلی ندارند، گفت: اگر شرکت می‌خواهد اینجا کار نکند، دستگاه‌هایش را بردارد و برود، اما نیروهایی که سال‌ها اینجا زحمت کشیده‌اند باید تعیین تکلیف شوند. حداقل ما را بین شرکت‌های دیگر تقسیم کنند تا بیکار نشویم.

وی با اشاره به سابقه فعالیت کارگران در شرایط دشوار افزود: ما کسانی بودیم که در زمان جنگ هم سر کار بودیم. حالا در این شرایط بد اقتصادی، اگر بخواهند یک‌باره ما را کنار بگذارند، واقعاً نمی‌دانیم خانواده‌هایمان را چگونه اداره کنیم.

کارگران شرکت محور گستر نصر تأکید دارند که انتقال اجباری محل کار، بدون در نظر گرفتن شرایط خانوادگی و محل سکونت آن‌ها، عملاً آن‌ها را میان دو انتخاب دشوار یعنی ترک شهر و خانواده یا از دست دادن شغل قرار می‌دهد.

این کارگران خواستار ورود فوری مسئولان شهرستان سیرجان و اداره کار برای تعیین تکلیف وضعیت شغلی خود هستند و تأکید دارند که پس از سال‌ها سابقه کار، نباید پایان یک پروژه به معنای پایان اشتغال آن‌ها باشد.

کارگران همچنین خواستار آن هستند که در صورت پایان فعالیت شرکت در پروژه سیرجان، امکان ادامه اشتغال آن‌ها در سایر شرکت‌ها و پروژه‌های موجود در منطقه فراهم شود تا معیشت 115 خانواده تحت تأثیر این تصمیم قرار نگیرد.

+تجمع جمعی از کارگران پیمانکاری معدن شماره سه گهرزمین سیرجان برای تضمین امنیت شغلی و معیشتی در فرمانداری

روز چهارشنبه 28 مرداد، جمعی از کارگران پیمانکاری معدن شماره سه گهرزمین سیرجان (شرکت پیمانکاری محور گستر نصر) از تجمعشان در فرمانداری این شهرستان در استان کرمان برای تضمین امنیت شغلی و معیشتی خود خبر دادند.

آنها به خبرنگار رسانه ای گفتند: 115 کارگر معدن شماره سه گهرزمین در سیرجان، تحت مسئولیت شرکت پیمانکاری محور گستر نصر هستیم که بعد از 11 سال سابقه کار، اخیراً به ما اعلام شده تا پایان ماه همزمان با اتمام پروژه، یا باید به پروژه‌های جدید در مرز مهران در ایلام یا جاسک منتقل شویم یا اینکه با ما تسویه حساب می‌کنند.

این کارگران که همگی بومی منطقه سیرجان هستند و هرساله قرار داد آنها با پیمانکار تنظیم می‌شده؛ افزودند: اول مرداد قرارداد یکساله کارگران به یکباره یک ماهه شد و تا پایان این قرارداد به ما مهلت داده شده، بین ماندن و رفتن تصمیم گیری کنیم.

آنها ادامه دادند: سالهاست در شرایط سخت کاری در پروژه‌های مختلف در کنار شرکت پیمانکار کار کرده‌ایم و اکنون قابل قبول نیست که بعد از یک دهه کار و تلاش به حال خود رها شویم. تصمیم

گیری برای کار به دور از خانواده‌هایمان در این شرایط جنگی و اقتصادی، آنهم در مرز مهران و جاسک، برایمان بسیار سخت است؛ از طرفی از تعدیل و بیکاری هم می‌ترسیم.

این کارگران با بیان اینکه در جریان پیگیری وضعیت شغلی‌مان، در دفتر فرمانداری سیرجان حاضر شدیم و فرماندار وعده همراهی داد؛ تاکید کردند: خواسته ما کارگران بومی، کار در پروژه‌های معدنی، راهسازی و یا دیگر پروژه‌های فعال در سیرجان است تا زندگی خانوادگی و معیشت‌مان به خطر نیفتد.

***دومین تجمع اعتراضی جمعی از کارگران بازنشسته صندوق حمایت و بازنشستگی آینده ساز آذربایجان شرقی نسبت به عدم اجرای کامل متناسب سازی در سال جاری، قطع متناسب سازی سال‌های گذشته و عدم پرداخت 8 ماه مطالبات در ساختمان این صندوق در تبریز**

روز سه شنبه 17 شهریور برای دومین بار در سال جاری، جمعی از کارگران بازنشسته صندوق حمایت و بازنشستگی آینده ساز آذربایجان شرقی برای انعکاس هرچه بیشتر صدای اعتراضشان نسبت به عدم اجرای کامل متناسب سازی در سال جاری، قطع متناسب سازی سال‌های گذشته و عدم پرداخت 8 ماه مطالبات در ساختمان این صندوق در در چهار راه منصور تبریز، تجمع کردند.



قابل یاد آوری است که قبل از این در تاریخ 17 خرداد 1405 و در پی عدم اجرای کامل متناسب‌سازی حقوق سال 1404، عدم پرداخت معوقات آن، مشکلات معیشتی و فشارهای اقتصادی نیز در دفتر این صندوق تجمع کرده بودند.

***اسماعیل بخشی:**

هفدهم شهریور، روز اول تحصنم به همراه جمعی از همکاران عزیزم جلوی درب هفت تپه برای بازگشت بکارم

تحصن تا رسیدن به حقم ادامه دارد

***ما خواهان بازگشت به کار اسماعیل بخشی و تمامی کارگرانی هستیم که در سراسر کشور به صورت ناعادلانه از کار اخراج شده‌اند.**

اخراج کارگر، مجازات مادام‌العمر نیست !

خطاب به دولت و شخص رئیس‌جمهور، آقای پزشک‌یان

سال‌هاست کارگرانی در سراسر کشور، به دلیل اعتراض به شرایط کار، مطالبه حقوق صنفی و دفاع از منافع خود و همکارانشان، از کار اخراج شده‌اند؛ برخی از آنها ماه‌ها و برخی سال‌هاست پشت در همان کارخانه‌ای ایستاده‌اند که بهترین سال‌های عمرشان را در آن گذرانده‌اند.

این وضعیت دیگر قابل قبول نیست!

ما کارگران گروه ملی فولاد اهواز، صریح و بی‌پرده اعلام می‌کنیم: خواهان بازگشت به کار تمامی کارگران اخراجی سراسر کشور هستیم

اسماعیل بخشی تنها یک نام نیست؛ نمادی از کارگری است که سال‌هاست موضوع بازگشت به کارش مطرح است. حدود هفت سال محرومیت از کار برای یک کارگر، یعنی هفت سال فشار اقتصادی، بلاتکلیفی و آسیب به زندگی یک خانواده.

سؤال ما از مسئولان این است:

چگونه ممکن است در کشوری که هر روز از حمایت از کارگر و تولید سخن گفته می‌شود، یک کارگر سال‌ها از شغل و منبع درآمد خود محروم باشد؟

اگر کارگری مرتکب تخلفی شده، قانون و دستگاه قضایی مسیر رسیدگی دارد. اما اگر اخراج، نتیجه مطالبه حقوق صنفی و اعتراض کارگری بوده است، ادامه این وضعیت چه معنایی دارد؟

آقای پزشک‌یان

دیگر وقت وعده و شعار نیست؛ وقت اقدام است.

از دولت می‌خواهیم پرونده تمام کارگران اخراجی سراسر کشور را به صورت جدی و فوری بررسی کند و هر جا اخراجی غیرعادلانه یا فاقد وجاهت قانونی صورت گرفته، دستور بازگشت به کار کارگران صادر شود.

کارگر، ابزار مصرفی نیست که وقتی اعتراض کرد کنار گذاشته شود و وقتی کارخانه به نیروی انسانی نیاز داشت دوباره به سراغش بروند.

کارگر حق دارد امنیت شغلی داشته باشد.

حق دارد اعتراض صنفی کند.

حق دارد صدایش شنیده شود.

و حق دارد پس از سال‌ها بلاتکلیفی، به زندگی و شغل خود بازگردد.

ما کارگران گروه ملی فولاد اهواز، درد کارگر اخراجی را بهتر از هرکس می‌فهمیم؛ چون خودمان سال‌ها با مشکلات معیشتی، ناامنی شغلی و بی‌ثباتی دست‌وپنجه نرم کرده‌ایم

از دولت می‌خواهیم بدون فوت وقت به این موضوع ورود کند و اجازه ندهد پرونده کارگران اخراجی بیش از این خاک بخورد.

هفت سال، هفت ماه و حتی هفت روز بیکاری اجباری برای کارگری که نان خانواده‌اش را از دست داده، شوخی نیست.

آقای پزشکیان

اگر قرار است دولت صدای کارگر باشد، امروز وقت شنیدن این صداست.

ما خواهان بازگشت به کار اسماعیل بخشی و تمامی کارگرانی هستیم که در سراسر کشور به‌صورت ناعادلانه از کار اخراج شده‌اند.

کارگر اخراجی را فراموش نکنید؛

پشت هر کارگر، یک خانواده ایستاده است.

کارگر باید سر کارش برگردد؛

عدالت باید به کارخانه‌ها برگردد؛

و امنیت شغلی باید به زندگی کارگران برگردد.

کانال رسمی کارگران گروه ملی فولاد اهواز

***تشدید محدودیت‌های پوشش؛ تدوین دستورالعمل حجاب اجباری در دانشگاه‌ها، در آستانه سالگرد «ژینا»!**

در ادامه سیاست‌های محدودکننده در زمینه پوشش زنان و دختران، معاون فرهنگی و سیاسی نهاد نمایندگی رهبر جمهوری اسلامی در دانشگاه‌ها از تدوین دستورالعملی درباره #حجاب_اجباری در دانشگاه‌های کشور خبر داد:

درخصوص بحث حجاب جلسات فشرده‌ای با دستگاه‌های آموزش عالی داریم و به یک متن و به تعبیری به یک منشوری رسیده‌ایم که به‌زودی از طرف دوستان در وزارت علوم و وزارت بهداشت ابلاغ می‌شود.

قطعاً شاهد اتفاقات تلخی که بعضاً در سطح خیابان‌ها می‌بینیم در دانشگاه نخواهیم بود.

صنف مستقل دانشجویان بهشتی

***قیمت ناهار و شام دانشجویان وزارت علوم از ۲۰ به ۳۵ هزار تومان افزایش یافت.**

رئیس صندوق رفاه دانشجویان در خصوص توقف اجرای طرح جدید تغذیه:

شرایط خاص جامعه ایجاب می‌کند که دانشگاه‌ها سال تحصیلی را با آرامش آغاز کنند، بنابراین اجرای این طرح به نوعی به تعویق افتاده، اما لغو نشده است.

در حال حاضر بررسی بیشتری درباره این طرح در حال انجام است تا نواقص و اشکالات آن برطرف شود و در صورتی که قرار باشد اجرا شود، دانشگاه‌ها با کمترین تنش آن را اجرا کنند.

فعالاً تغذیه با همان روش قبل انجام می‌شود. سهم دانشجویان روزانه که در سنوات مجاز قرار دارند، از هر ژتون تغذیه ۳۵ هزار تومان است.

صنف مستقل دانشجویان بهشتی

***عفو بین‌الملل: حملات آمریکا و اسرائیل به محله‌های تهران باید به دلیل احتمال جنایت جنگی بررسی شود**

روز سه‌شنبه 8 سپتامبر، عفو بین‌الملل اعلام کرد سه حمله آمریکا و اسرائیل به مناطق پرجمعیت تهران در جریان جنگ، که به کشته شدن دست‌کم 41 غیرنظامی انجامیده، باید به‌طور مستقل مورد تحقیق قرار گیرد؛ زیرا نحوه انجام این حملات و میزان خسارت وارده به مناطق غیرنظامی می‌تواند مصداق جنایت جنگی باشد.

این نهاد با بررسی تصاویر ماهواره‌ای، ویدئوهای منتشرشده و شهادت شاهدان، سه حمله را مورد بررسی قرار داده و اضافه کرده است اگرچه ممکن است اهداف مورد حمله از نظر قوانین بین‌المللی اهداف نظامی محسوب شده باشند، اما گستردگی خسارت به ساختمان‌ها و مناطق مسکونی اطراف آنها نگرانی جدی درباره رعایت اصل تناسب و اتخاذ اقدامات لازم برای حفاظت از غیرنظامیان ایجاد می‌کند.

عفو بین‌الملل از آمریکا و اسرائیل خواسته است امکان انجام تحقیقات مستقل و مؤثر درباره این حملات را فراهم کنند و تأکید کرده که مسئولیت رعایت قوانین بین‌المللی بشردوستانه در جریان جنگ بر عهده همه طرف‌های درگیر است.

این سازمان پیش‌تر نیز تأکید کرده بود که در جریان جنگ، همه طرف‌ها موظف به حفاظت از غیرنظامیان و خودداری از حملات غیرقانونی، از جمله حملات عامدانه، کور یا نامتناسب علیه غیرنظامیان و زیرساخت‌های غیرنظامی هستند.

<https://www.amnesty.fr/actualites/conflit-moyen-orient-frappes-teheran/>

***آغاز اعتصاب سراسری آتش‌نشانان فرانسه در اعتراض به کمبود نیرو و امکانات و شرایط سخت کاری**

روز سه‌شنبه 8 سپتامبر، آتش‌نشانان حرفه‌ای فرانسه اعتصاب سراسری خود را آغاز کردند؛ اعتصابی که دست‌کم تا 20 اکتبر ادامه خواهد داشت. 9 اتحادیه نماینده آتش‌نشانان در این حرکت حضور دارند

و خواستار افزایش امکانات مالی و انسانی، استخدام گسترده نیروی حرفه‌ای، بهبود شرایط کار و حفاظت بهتر از سلامت آتش‌نشانان هستند.

این اعتصاب پس از تابستانی بسیار سخت و آتش‌سوزی‌های گسترده در فرانسه آغاز شده است. اتحادیه‌ها می‌گویند حجم مأموریت‌های آتش‌نشانان از سال 2002 بیش از 30 درصد افزایش یافته و در حال حاضر 87 درصد مأموریت‌های آنان به امدادسانی فوری به افراد مربوط می‌شود. اتحادیه‌ها همچنین خواستار استخدام 21 هزار آتش‌نشان حرفه‌ای جدید هستند.

آتش‌نشانان همچنین خواهان بهبود وضعیت ایمنی و سلامت شغلی و به رسمیت شناخته شدن حرفه خود به عنوان کاری پرخطر هستند. در جریان آتش‌سوزی‌های امسال چندین آتش‌نشان جان باخته و ده‌ها نفر زخمی شده‌اند.

همزمان با آغاز اعتصاب، دولت طرحی برای «نوسازی نظام امنیت مدنی» به اتحادیه‌ها ارائه کرد، اما نمایندگان آتش‌نشانان پس از بررسی آن اعلام کردند که این طرح به مسائل اصلی از جمله تأمین مالی، کمبود تجهیزات و افزایش نیروی انسانی پاسخ نمی‌دهد. اتحادیه‌ها اعلام کردند که به فشار و اعتراض خود ادامه خواهند داد.

با وجود اعتصاب، به دلیل مقررات تداوم خدمات عمومی، امکان فراخواندن نیروهای اعتصاب‌کننده برای حفظ خدمات اضطراری وجود دارد و خدمات امدادی متوقف نخواهد شد.

***پزشکان کنیا برای پیوستن به اعتصاب پرستاران 7 روز به دولت مهلت دادند**

روز سه‌شنبه 8 سپتامبر، اتحادیه پزشکان، داروسازان و دندانپزشکان کنیا (KMPDU) به دولت 7 روز مهلت داد تا به مطالبات پرستاران پایان دهد؛ در غیر این صورت پزشکان نیز اعلام کرده‌اند که به اعتصاب سراسری پرستاران خواهند پیوست. اتحادیه پزشکان می‌گوید ادامه اعتصاب پرستاران بار کاری پزشکان را به شدت افزایش داده و بیمارستان‌ها با کمبود نیروی انسانی روبه‌رو هستند.

همزمان، صدها پرستار و ماما روز سه‌شنبه در نایروبی به سمت مقر شورای فرمانداران راهپیمایی کردند و خواستار اجرای توافق جمعی سال 2017 شدند. به گفته نمایندگان پرستاران، برخی مزایا و فوق‌العاده‌هایی که در این توافق پیش‌بینی شده، طی سال‌های گذشته پرداخت یا اصلاح نشده است.



بحران خدمات درمانی در پی ادامه اعتصاب به موضوعی فراتر از اختلاف کارگری تبدیل شده است. کمیسیون ملی حقوق بشر کنیا (KNCHR) پیش‌تر اعلام کرده بود که از گزارش 79 مرگ، شامل مرگ مادران، نوزادان و موارد پیرامون تولد، در فاصله 31 اوت تا 2 سپتامبر مطلع شده و خواستار بررسی مستقل علت این مرگ‌ها شده است. این کمیسیون در عین حال بر حق پرستاران برای دستمزد عادلانه، شرایط مناسب و ایمن کار و چانه‌زنی جمعی تأکید کرده است.

***تجمع و اعتصاب هزاران کارگر بخش عمومی هلند در اعتراض به کاهش خدمات تأمین اجتماعی**

روز سه‌شنبه 8 سپتامبر، حدود 3 هزار نفر از کارگران بخش عمومی هلند در لاهه تجمع کردند و علیه برنامه‌های دولت برای کاهش هزینه‌های تأمین اجتماعی اعتراض کردند. کارگران شهرداری‌ها، دولت مرکزی، دانشگاه‌ها و دیگر بخش‌های عمومی در این تجمع حضور داشتند و سپس به سوی وزارت دارایی راهپیمایی کردند.

همزمان، بخشی از کارکنان دولت از جمله کارکنان اداره مالیات هلند در چارچوب این اعتراض‌ها دست به اعتصاب 24 ساعته زدند. اداره مالیات اعلام کرد که به دلیل اعتصاب، برخی خدمات این اداره در روز سه‌شنبه با اختلال و افزایش زمان انتظار روبرو شده است.

اتحادیه‌های FNV، CNV و VCP خواستار کنار گذاشته شدن طرح‌های دولت برای کاهش حمایت‌های اجتماعی، از جمله تغییرات پیشنهادی در بیمه بیکاری WW، بیمه از کارافتادگی WIA و حقوق بازنشستگی AOW هستند. اتحادیه‌ها همچنین نسبت به کاهش حمایت‌های اجتماعی و تأثیر آن بر قدرت خرید و امنیت اقتصادی مردم هشدار داده‌اند.

این تجمع بخشی از موجی از اقدامات اعتراضی اتحادیه‌های هلند است که قرار است در روزهای بعد نیز ادامه پیدا کند. از جمله، اعتصاب 24 ساعته سراسری حمل‌ونقل عمومی در 9 سپتامبر در اعتراض به همین سیاست‌های دولت برگزار می‌شود.

***جان باختن یک کارگر در اصفهان بر اثر ریزش آوار**

روز سه شنبه 17 شهریور، یک کارگر حین کار گودبرداری یکی از ساختمان‌های در حال احداث واقع در خیابان شیخ صدوق شمالی اصفهان بر اثر ریزش آوار در دم جان خود را از دست داد.

***جان باختن یک کارگر در مشهد بر اثر سقوط از ارتفاع**

یک کارگر 51 ساله حین کار در یک ساختمان در حال ساخت در مشهد بر اثر سقوط از ارتفاع جان باخت.

***باز هم واژگونی سرویس رفت و آمد کارگران؛ اینبار مصدومیت 15 کارگر معدن زغال سنگ همکار شهرستان راور**

سه شنبه شب (17 شهریور)، اتوبوس حامل کارگران معدن زغال سنگ همکار شهرستان راور، استان کرمان در کیلومتر 35 محور کوهبنان- راور واژگون شد و 15 کارگر به همراه راننده اتوبوس مصدوم و به مراکز درمانی منتقل شدند.

akhbarkargari2468@gmail.com